
 

COMUNE DI MONTECATINI TERME 
 

 “SERVIZIO CORPO POLIZIA MUNICIPALE” 
 
 

C O P I A 
 
 
 

 
ORDINANZA 

 

N. 265 
del 11/06/2012. 

 
 
 
 
OGGETTO: VIA GARIBALDI. ISTITUZIONE DI 
ATTRAVERSAMENTO PEDONALE E MODIFICA 
UBICAZIONE DI STALLO DI SOSTA PER CARICO E 
SCARICO MERCI. 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
 
          Preso atto che con ordinanza n. 254 in data 04.06.2012 sono 
state istituite alcune nuove zone pedonali e in modo particolare l’ area 
pedonale di Piazza del Popolo / Via Don Minzoni; 
 

 
Che per la realizzazione della medesima è stato modificato il senso 

di marcia di Via Don Minzoni attualmente accessibile in direzione sud – 
nord fino all’ intersezione con Via Garibaldi e che in conseguenza di ciò 
è stato aperto alla circolazione in direzione est – ovest il tratto di Via 
Garibaldi compreso tra Via Don Minzoni e via Ricasoli; 

 
 
Preso atto la nuova viabilità ha aumentato considerevolmente il 

traffico veicolare nel tratto di Via Garibaldi succitato con conseguente 
aumento della pericolosità per i pedoni; 

 
 
Ritenuto opportuno, per consentire ai pedoni maggiore sicurezza,  

realizzare un attraversamento pedonale all’ intersezione di Via Garibaldi 
con Via Ricasoli; 

 
 
 Valutato inoltre la necessità di modificare l’ ubicazione dello stallo 

di sosta per carico e scarico delle merci avvicinandolo alla Via Don 
Minzoni quindi in posizione più fruibile dalle attività produttive del 
circondario;  

 
Visti gli articoli 5 e 7 del d.l.vo 30.4.1992, n. 285 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O R D I N A 
 

In Via Garibaldi: 
• Sul lato nord, ad ovest dell’intersezione con Via Ricasoli, in 

adiacenza agli stalli blu esistenti sulla medesima via è istituito 
un attraversamento pedonale; 

• Sul lato nord, lato opposto al civico “21/a” è revocato uno 
stallo di sosta a pagamento ed  è istituito di uno stallo di sosta 
per “CARICO E SCARICO” della durata di minuti 15,00; 

• Sul lato nord, lato opposto al civico “29/c” è revocato lo stallo 
di sosta per “CARICO E SCARICO” della durata di minuti 15,00  
ed  è istituito di uno stallo di sosta a pagamento; 

 
 

Il Servizio Tecnico  è incaricato di apporre la prescritta segnaletica verticale ed 
orizzontale necessaria a riprodurre in loco i contenuti della presente ordinanza. 
 
Contro il presente provvedimento, per la parte relativa alla collocazione della 
segnaletica, è ammesso ricorso, entro sessanta giorni, al Ministro dei Lavori Pubblici 
ai sensi dell’art. 37, comma 3 del N.C.D.S. e dell’art. 74 del Regolamento di 
esecuzione. 
 
 

D I S P O N E 
 
 
♦ Che copia della presente ordinanza venga consegnata: 

Ø All’ ufficio Segreteria per la rituale affissione all’ Albo Pretorio; 
Ø Al Servizio Tecnico; 

 
♦ Che la presente ordinanza abbia effetto immediato e sia, per meri scopi notiziali, 

affisso all’Albo Pretorio per quindici giorni. 
 
 
 
 
 
 
 
Dalla Sede Municipale, 11/06/2012 
 
 IL DIRIGENTE 

F.to  SVENJAK EDOARDO 
 
   



 
 
 

U.O.C. “Polizia Municipale” 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente ordinanza viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio 
del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Montecatini Terme,   
 
 
 F.to  IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
 



 
 


